PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS - COMAT

        P. A: 873/2016

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2016

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Objeto: Aquisição de material de consumo (Bota de Unna), para atender aos pacientes do Programa de

Hanseníase do Município.

Prazo : O prazo será de 5 (cinco) meses.

Justificativa do Pedido: Os pacientes do município de Simões Filho portadores de Hanseníase que

necessitavam  de realizar curativos e utilizar Botas de Unna, se deslocavam para Salvador para realizá-los no

hospital Couto Maia. Porém em decorrência da grande demanda daquele Nosocômio, não mais está sendo

possível a realização de curativos. Desta forma, torna-se o município responsável pela aquisição e conseqüente

realização  do procedimento junto aos pacientes, neste município. Tal Programa de hanseníase apesar de

funcionar conjuntamente com a Atenção Básica, ou seja, seu atendimento é realizado nas dependências das

Unidades de Saúde, está ligado diretamente a Vigilância à Saúde.

PARTICIPANTES

VALOR

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 6.150,00

4 UNIDOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME R$ 7.800,00

PROCITAR DISTRIBUIDORA LTDA R$ 9.009,00

A ESCOLHA DA CONTRATANTE DECORRE DO FATO DA MESMA APRESENTAR:

[ X ] menor preço                                            [    ] melhor qualidade

[    ] melhor prazo de entrega                         [    ] melhor condições de pagamento

[    ] melhor rendimento                                  [    ] exclusividade

[    ] outros

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 03.10.001
Atividade: 2080
Elemento: 33.90.30
Fonte: 14

Simões Filho, 10 de Maio de 2016.

   ________________________________                                 ________________________________
    FRANCISCO DE ASSIS S. DA SILVA                                      FERNANDO BEZERRA DA SILVA
     SECRETÁRIO DE ADMNISTRAÇÃO                                              COORDENADOR - COMAT